
 

AJDIP/0151-2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

28-2025 15/07/2025 RHCA-DEPA-DPME-DINV DE INMEDIATO 

CONSIDERANDO 
1-Se somete a consideración de los miembros de Junta Directiva, la moción presentada por parte del señor Fernando Alberto 
Mejía Arana, Jefe Regional Huertar Caribe INCOPESCA, expuesta en el oficio No. INCOPESCA-DOPA-RHCA-019-2025, donde 
explicó la propuesta de proyecto de investigación “Caracterización de la pesquería comercial de pequeña escala en el Caribe 
centro, Costa Rica”.  
2-Una vez analizada la exposición, los miembros de la junta directiva, tomando como base lo presentado por el Señor Fernando 
Alberto Mejía Arana y el oficio No. INCOPESCA-DOPA-RHCA-019-2025, se acoge la solicitud vertida, POR TANTO,  

ACUERDA 
1-Se apruebe la propuesta proyecto de investigación ““Caracterización de la pesquería comercial de pequeña escala en el Caribe 
centro, Costa Rica”, que tiene como objetivo generar información que contribuya con la caracterización de la pesquería comercial 
de pequeña escala en el Caribe centro de Costa Rica.  
2- Se incorporen al proyecto de Investigación que se encuentra a cargo y responsabilidad de la Dirección Regional Huetar Caribe, 
y cuenta con la participación de los departamentos de Investigaciones, Promoción de Mercadeos y Extensión Pesquera y Acuícola 
del INCOPESCA“  
3-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 

 
 
Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico. Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

